
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

1 

Prot. n. 1763/VI-2                         Pescia, 12.03.2025 
      

Al Prof. Roberto Torre 
Al Direttore S.G.A. Dott. Pietro Virgilio 

 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del Progetto: Ancora Re.Te. (Ancora Recuperare in Tempo) 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47594 

C.U.P. D34D21000510006 
 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 3 incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività di supporto psicologico, nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione scolastica” dal titolo Ancora Re.Te. (Ancora Recuperare in Tempo) di cui all’Avviso 
pubblico prot. n. 1281/VI-2 del 21/02/2025 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la decisione della Dirigente Scolastica prot. n. 1280/VI-2 del 21/02/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1281/VI-2 del 21 febbraio 2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

data 21 febbraio 2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire domanda secondo il modello allegato (Allegato A), entro le ore 12:00 del 08 marzo 2025 alla 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

2 

Segreteria dell’Istituto a mezzo posta, via email (istitutomarchi@itsmarchiforti.edu.it) o mediante consegna 
a mano al seguente indirizzo Viale Guglielmo Marconi, 16 – 51017 Pescia»; 

CONSIDERATO che alla data del 08 marzo 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

domande, sono pervenute n. 16 (sedici) candidature da parte dei soggetti interessati; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione sé stessa [Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Anna Paola Migliorini] (Presidente), al Prof. Roberto Torre (Componente), il Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativo [Dott. Pietro Virgilio] (Componente) anche in qualità di segretario 

verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 1281/VI-2 del 21 febbraio 2025, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, il 

Direttore S.G.A. Dott. Pietro Virgilio. 

Presidente Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

Componente Prof. Roberto Torre  

Componente Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dott. Pietro Virgilio 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

3 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione [Provvedimenti dirigenti], al seguente 

link [https://www.itsmarchiforti.edu.it/sito/index.php/provvedimenti-dirigenti/], ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(firma digitale) 

Prof.ssa Anna Paola Migliorini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

4 

                                          

Prot. n. 1763/VI-2                     Pescia, 12.03.2025 
 
                                                             

▪ Prof. Roberto Torre 

▪ DSGA Dott. Pietro Virgilio 

 
 

Oggetto: Convocazione commissione per la valutazione istanze relative al conferimento di n. 3 incarichi 
individuali aventi ad oggetto attività di supporto psicologico, da esaminare nell’ambito del seguente 
progetto: 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

- Titolo del Progetto: Ancora Re.Te. (Ancora Recuperare in Tempo) 

- Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47594 

- C.U.P. D34D21000510006 

 

 Le SS.LL. sono convocate presso l’Ufficio di Presidenza alle ore 09.00 del 17.03.2025 per la 

verifica dei titoli, la redazione della graduatoria delle candidature pervenute e l’assegnazione degli 

incarichi, di cui al progetto in oggetto.  

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     (firma digitale) 

Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/

